Proc. Leg. nº 1571/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 331/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca do
sistema de ar condicionado da UBS
Vila Santana.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Vimos por meio deste requerimento, respaldado pela necessidade de

fiscalização e atenção aos serviços públicos, relatar uma denúncia recebida por este

gabinete referente ao não funcionamento dos aparelhos de ar condicionado na

Unidade Básica de Saúde da Vila Santana.

Considerando o impacto direto que a indisponibilidade dos sistemas de

climatização pode acarretar na prestação de serviços de saúde à comunidade, torna-

se imprescindível investigar e tomar medidas corretivas eficazes diante dessa

situação.

Portanto, a Vereadora Mônica Morandi, investida de seu papel

fiscalizador, propõe, com a aprovação do plenário, o encaminhamento do seguinte

pedido de informações:

1- Por quanto tempo os aparelhos de ar condicionado encontram-se
inoperantes?

2- Quais providências foram adotadas até o momento e quais estão em
curso para resolver esse problema?

3- Solicitamos uma descrição detalhada dos problemas identificados nos
sistemas de ar condicionado.

Proc. Leg. nº 1571/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

4- Qual é a previsão para a resolução completa do problema? Pedimos
uma explanação detalhada sobre os planos e prazos estabelecidos
para a restauração da funcionalidade dos aparelhos.

Valinhos, 13 de março de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X3743UU7EV5Z6JA7
		2024-03-13T11:11:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura